
Přímluvy k bohoslužbě na poděkování za úrodu

Děkujeme Bohu, který stvořil svět, za dary, které nám 
dává. Bůh je naším Otcem a přeje nám dobré. Obraťme 
se k němu se svými prosbami.

– Povolal jsi nás do společenství církve. Kéž jsme jeden 
druhému darem a máme jeden pro druhého pochopení.

– Vyrůstáme v rodinném společenství. Kéž máme jeden 
na druhého dostatek času a nikdo, ať se necítí sám.

– Daroval jsi nám hojnou úrodu, kéž s moudrostí užívá-
me vše, co nám ve stvoření nabízíš. 

– Když žijeme v dostatku a hojnosti, kéž nezapomíná-
me na ty, kdo mají méně, a umíme se rozdělit.

– Jsou místa na zemi, kde není bohatá úroda a lidé trpí 
hladem. Kéž se jim dostane potřebné pomoci.

– Můžeme se dnes společně radovat. Kéž umíme být je-
den druhému blízko i ve chvílích smutku a bolesti.

– Přijímáme z Tvé ruky mnoho dobrého. Kéž je nám vše 
dobré ujištěním o Tvé dobrotě a lásce.

– Vidíme hojnost úrody tady na zemi. Kéž naši zemřelí 
přijmou hojnost života, který jsi nám připravil.

Dobrý Bože, shromáždili jsme se, abychom Ti dnes zvláš-
tě děkovali za hojnost úrody. Kéž je celý náš život veli-
kým díkůvzdáním skrze Krista, našeho Pána. Amen.


